
 

Tripp Eaton Tripp Lite Series Gigabit
Multimode Fiber to Ethernet Media
Converter, 10/100/1000 SC, International
Power Supply, 850 nm, 550 m (1,804 ft.)

Medienkonverter - 1GbE - 10Base-T - 100Base-TX - 1000Base-T - RJ-45 /
SC multi-mode - bis zu 550 m - 850 nm

Gruppe Netzwerkgeräte

Hersteller Tripp

Hersteller Art. Nr. N785-INT-SC-MM

EAN/UPC 0037332205674

 

Beschreibung

Der Gigabit-Multimode-Glasfaser-zu-Ethernet-Medienkonverter der Eaton Tripp Lite-Serie ist eine leistungsstarke
Netzwerklösung, die für die Anforderungen moderner Unternehmen und Institutionen entwickelt wurde. Mit seiner Fähigkeit,
Ethernet 10Base-T/100Base-TX/1000Base-T zu unterstützen, ermöglicht dieser Medienkonverter schnelle und zuverlässige
Netzwerkverbindungen und sorgt für eine nahtlose Datenübertragung in Ihrer Infrastruktur. Er verfügt über Auto-Uplink (Auto-
MDI/MDI-X), Vollduplex- und Halbduplex-Modus und bietet eine vielseitige Leistung, die sich an Ihre Netzwerkanforderungen
anpasst. Das robuste Design des Geräts ermöglicht den Betrieb in einem weiten Temperaturbereich von 0°C bis 60°C und
einem Luftfeuchtigkeitsbereich von 5 - 90% (nicht kondensierend), wodurch es sich für eine Vielzahl von Umgebungen eignet.
Darüber hinaus unterstreicht die Einhaltung der Plug-and-Play- und RoHS-Normen die Qualität und das Engagement für den
Umweltschutz. Mit einer maximalen Übertragungsdistanz von 550 m ist er perfekt geeignet, um abgelegene Bereiche
innerhalb eines Campus oder Gebäudes zu verbinden und die Reichweite und Funktionalität Ihres Netzwerks zu erhöhen.

Hauptmerkmale  

Produktbeschreibung Eaton Tripp Lite Series Gigabit Multimode Fiber to Ethernet Media Converter,
10/100/1000 SC, International Power Supply, 850 nm, 550 m (1,804 ft.) -
Medienkonverter - 10Mb LAN, 100Mb LAN, 1GbE

Gerätetyp Medienkonverter - RJ-45 / SC multi-mode

Formfaktor Extern

Verdrahtungstyp 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T

Datenübertragungsrate 1 Gbps

Optische Wellenlänge 850 nm

Data Link Protocol 10Mb LAN, 100Mb LAN, 1GbE

Maximaler Übertragungsbereich 550 m

Stromversorgung Wechselstrom 120/230 V

Abmessungen (Breite x Tiefe x
Höhe)

11.9 cm x 6.96 cm x 2.54 cm

Gewicht 454 g

Ausführliche Details
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Allgemein

Gerätetyp Medienkonverter

Formfaktor Extern

Farbe Schwarz

Netzwerk

Anschlusstechnik Kabelgebunden

Verdrahtungstyp 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T

Data Link Protocol 10Mb LAN, 100Mb LAN, 1GbE

Datenübertragungsrate 1 Gbps

Optische Wellenlänge 850 nm

Maximaler Übertragungsbereich 550 m

Statusanzeiger Stromversorgung, Link/Aktivität, Anschluß-Übertragungsgeschwindigkeit, Status

Leistungsmerkmale Auto-Uplink (Auto MDI/MDI-X), Halbduplex-Modus, Vollduplex-Modus

Erweiterung/Konnektivität

Schnittstellen 1 x Ethernet 10Base-T/100Base-TX/1000Base-T - RJ-45
1 x Ethernet 1000 - SC multi-mode weiblich x 2

Verschiedenes

Mitgeliefertes Zubehör 4 Netzteiladapter

Kennzeichnung Plug and Play, RoHS

Stromversorgung

Stromversorgungsgerät Externer Netzadapter

Erforderliche Netzspannung Wechselstrom 120/230 V (50/60 Hz)

Abmessungen und Gewicht

Breite 11.9 cm

Tiefe 6.96 cm

Höhe 2.54 cm

Gewicht 454 g

Herstellergarantie

Service und Support Begrenzte Garantie - 2 Jahre

Umgebungsbedingungen

Min Betriebstemperatur 0 °C

Max. Betriebstemperatur 60 °C

Zulässige Luftfeuchtigkeit im
Betrieb

5 - 90% (nicht kondensierend)

Technische Daten © 1WorldSync. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
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